
 

 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
  

 
Av. Bernadete Santos Leite, 382 – Centro –  Jateí/MS   
CEP 79.720-00 0 – FONE /FAX (67) 3465-1133 /1134  

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2025 

 
EXTRATO DO CONTRATO N°. 062/2025 

 
PARTES: MUNICÍPIO DE JATEÍ-MS e K.M.C. PROJETOS E CONSTRUÇÕES 
LTDA 
 
OBJETO: contratação de empresa especializada na construção de tubulação de 
concreto na Travessia do Córrego Adriano, Gleba Nova Esperança, neste 
município, de acordo com o projeto, planilhas e demais documentos que instruem o 
processo.  
 
VALOR: R$ 177.243,60 (cento e setenta e sete reais, duzentos e quarenta e três 
reais e sessenta centavos). 
 
DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da execução deste Contrato, correrão à 
conta da Dotação Orçamentária:  
 
02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEI 

02.010 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEINFRA 

26.782.0015.1019 DESENVOLVIMENTO DA INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA 

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 

0389 RED 

1.704 FONTE 

 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
 
FORO: Fátima do Sul. 
 
DATA: 19 de maio de 2025. 
 
ASSINATURAS: Cileide Cabral da Silva Brito, Prefeita Municipal; Klaus Muller 
Ciriaco, administrador da Contratada; as testemunhas e o fiscal de contrato. 
 


